

LEVENDE TRO



Skien
misjonskirke

Oppfølgingsark Skien misjonskirke

Dato: 22.09.2024

Tema/overskrift: Levende tro - Gjestfrihet

Bibelvers: *Hold søskenkjærligheten levende! Glem ikke å være gjestfrie, for på den måten har noen hatt engler som gjester, uten å vite det." Hebr. 13: 1-2.*

Litt om talens innhold:

Den bibelske betydningen av gjestfrihet består av to ord som på gresk betyr Philoxenos. Philo, betyr "kjærlighet eller vennskap" og Xenos, betyr "fremmed, utlending eller gjest". Gjestfrihet i bibelsk betydning er altså Kjærlighet til fremmede eller kjærlighet til gjester. *Gjestfrihet handler om hjerteholdning til mennesker rundt oss.*

Forskjell på underholdning og gjestfrihet. Inspirert av John Mark Comer.

Entertainment

Exclusion - Du inviterer gjengen din.

Performance- Vise frem huset ditt

Host/Guest- Tydelig skille mellom gjest og vert

Sporadic- Event på kalenderen

Reciprocity- Jeg har invitert deg, nå inviterer du meg.

Hospitality

Inclusion – Åpent bord

Service - Tjene

Blurs that Lines – Hvisker ut grensene

Way of Life - Livsstil

Generosity – Forventer ikke noe i retur.

Gud er den ultimate vert, som inviterer menneskene til sitt fellesskap.

Tidenes første hagefest Gud forberedte, la til rette og inviterer til tidenes første hagefest i Eden.

«Og Gud sa: «Se, jeg gir dere alle planter som setter frø, alle som finnes på hele jorden, og alle trær som bærer frukt med frø i. Det skal dere ha å spise.» 1. mos 1:29

Så kommer menneske på avstand fra Gud og blir fremmede. Generasjoner mistet gud av synet. Men Gud vil så gjerne ha tett relasjon til menneskene så han sendte sin sønn Jesus som den ultimate vert i menneskeskikkelse for å gjenopprette den ødelagte relasjonen. For på ny invitere mennesket til relasjon. Gjestfrihet!

I en krybbe: Jesus født i en stall, midt blant vanlige folk. «de skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det lille barnet som lå i krybben. Da de fikk se ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem om dette barnet. Alle som hørte på, undret seg over det gjeterne fortalte.» Lukas 2: 16-18



I et bryllup: Jesus gjør det første underet i familieselskap – tar rollen som vertskap. «Alle andre setter først fram den gode vinen, og når gjestene blir beruset, kommer de med den dårlige. Men du har spart den gode vinen til nå. Dette var det første tegnet Jesus gjorde, det var i Kana i Galilea. Han åpenbarte sin herlighet, og disiplene hans trodde på ham.» Johannes 2: 10-11

Siste Kvelden: Jesus og disiplene er samlet rundt bordet. Jesus VET at en av dem som sitter der skal forråde ham. Allikevel, Jesus bøyer seg ned og vasker føttene. Jesus tar rollen som vert og viser en radikal ordinær gjestfrihet. Til og med føttene til Judas. Forræderen. «Da han hadde vasket føttene deres og tatt på seg kappen, tok han plass ved bordet igjen. Så sa han til dem: «Forstår dere hva jeg har gjort for dere?» Johannes 13:12

Jesus tilbyr en plass ved sitt bord og inkludering i fellesskapet med Gud. Nattverden er et kraftfullt tegn på gjestfrihet. Velkommen til Jesu bord. «Mens de holdt måltid, tok Jesus et brød, takket og brøt det, ga disiplene og sa: «Ta imot og spis! Dette er min kropp.» Matteus 26:26



Korset – Ultimate tegn på gjestfrihet: På korset åpnet Jesus veien for alle mennesker til å bli en del av Guds familie. «Da revnet forhenget i tempelet i to, fra øverst til nederst. Jorden skalv, og klippene slo sprekker.» Matteus 27:51 Forhenget revner. Det er ikke bare en interiørdetalj. Det aller helligste som kun var tilgjengelig for Øverstepresten en gang i året, ble nå åpent. Korset blir det ultimate tegn på gjestfrihet. Jesus lykkes i å gjenopprette relasjonen til Gud.

Emmaus: Han møter Kleopas og den andre som er på vei bort fra alt som har skjedd i Jerusalem. Jesus blir med disse to hjem. Og der tar han rollen som vertskap. «Og mens han satt til bords med dem, tok han brødet, ba velsignelsen, brøt det og ga dem.» Lukas 24:30

På strand: Jesus møter disiplene på stranden som vert. Han stiller i stand et bål og gir dem mat og det de trenger. «Jesus sa til dem: «Kom og få mat!» Johannes . 21:12

Gode nyheter til deg som synes dette med gjestfrihet høres stressende ut

1. Måltider er noe du allerede gjør. Ca. 21 måltider i uken. 21 muligheter å invitere noen med.
2. Hvem som helst kan gjøre dette. Du er ikke avhengig av stor hus - Se på Jesus han var stadig vert, men hadde ikke eget bord.

Spørsmål til ettertanke / samtale:

- ✓ Hva tenker du når du hører ordet gjestfrihet?
- ✓ Hvilke historier fra bibelen tenker du på, som handler om gjestfrihet?
- ✓ Hva kan du gjøre i ditt liv for å leve et mer gjestfritt liv med en hjerteholdning?

Bønn:

- ✓ Takk for nabolaget ditt og det miljøet du er i hverdagen.
- ✓ Takk for at Jesus åpnet veien til Gud.
- ✓ Be om at Gud skal vise deg måter å være gjestfri på.